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země veliké bohatství které víak
ztratil v pozemkových upekula- -

Salinu a Thos Čapek z okresu

Douglu IH'15 — Jmuen Havlík
orgaJiisace čcuko-americkýc- h no

vinářú a hned e jich dost naPOKROK
PUBLISHINti CO

vydává

POKSOS ZÁPADU

mlitii vydául
Crtt pro BhIId okrm Nb v Hťbuy-- r

i Ohwkfon pro Colřm ukr Nb
Wllnuii Kam pru tát IUoim v

('dar Uii pru ulát luwu v lit

I'ul MinnoííMln Minu pru Itát

řilení Koll'govi N joho uiarci-6ln- í

knír lirozivií trCel a kollcga
II ani při vstupu ncpozdravil
ani na mfij pozdrav nepoděkoval
Chvilku chodili jsi místnosti ja-

ko lvi v kleci a najednou vyhrk-
ne kollcga Nj
"A ty děláš?"
"Nu to se rozumí že dolam"
"A ty nedržíš s mírni?"
"V ěein za co nebo Vho se

mám držet?"
"Ty nevíš že sc stávkuje?"
"To se rozumí že nevinu"
"Což neřekl li to II" a do to-h- o

vpadne "staroch" "neřekl ti
to NT"
"Ovšem že neřekl žádný mi

brňk jak takoví lide často býva-

jí a Kkud nctiKH! nezabila lilo-d- at

i na kořeni jolio života byl
samý' úsměv a samý humor Nej-vMA- Í

zrovna dětinskou radost
míval když také někoho jiného
v pondělí "bolely vlasy" zvlá-

ště když to byl někdo jenž se

rád cliluhíval střídmosti n zdržen-

livostí Tu Vnsíěek přišel s

Irisdtu škodolibým na

své inésičkovité tváři a jal se de-

klamovali :

" Holí li lě po opici hlava

tu jest dobrá černá kávn

je-l- i hůře poroucháno zdraví

berynk a okurka to jisté

spraví"
Jak viděl byl Vašíček vedl"

cích v WiHcoiuiinu

(tli lvu V icý omiiciiv tiť Iv lirwv

po příchodu fíochň do Salino

Counly byly Dutler Colťux a

Kijox V r 1HC7 rodiny Sonků
Mareňu OoMtalu MaÁkň a Orun-ťorádi- i

usadily so v okolí A bio

Bruno hiiiwood a Hrainard
kdežto doColfux l''oblové Novot-

ní u Kratochvílové h přisthovu- -

li v 1H7 Osada v okresu Knox

byla založena Cí hy z Chicaga a

Clevelamlu v ÍHIJH kdy K(K) rodin
se hromadné vystehovalo na bře-

hy Niobrary a MissourL"
V dalším zmiňuje sc sivěna

Hrbkova žo aékoli mnozí Čecho-

vé odejeli z Rakouska před služ-

bou vojenskou zde dobrovolní")
sloužili ve Valee občanské jakož
i Ve válce se Spu utiskem

V kapitole "Náboženský život
t eeliu v elirasee ZlllJlUje se J) ]h{k z okrK Mr
autor ka že Cechové jsou rozlěle-- 1 1 )mt „křesu Hutler lohn A

ni na katolíky protestanty a vo OHMH„Ký z OKnN1 Snline
Jest étyříacty řičel Ln sB(ř „křesu Salině 'r Do-'"- '

i"éstcéek v Ncbrasee v (j„i (KTIM„ Sauiidcrs Cr J
nichž jsou katolické kostely a

křn'í Nejnádbernějsí jet nsiIMj r p K „!„„ Saund

slo kteří v tom viděli něco skoro

jako Hvntokrádež a předstihovali
se v ujišťování vydavatelů žo oni

h nčííím podobným nemohou hou- -

Itlnaiti to že jest proti jejich zá

sadě proti jejich charakteru to

že oni ví že jejich zájmy jsou

zájmy vydavatelů zrovna jako

zájmy dělníku u ocelářského tru

h" ii jsou totožnými se zájmy Kri- -

ckii Schvvabú Oary-- n těch o

státních iiuiohoniillíonáni a vy

davatelii při tom ujišťování Iřeha

se vzmáluil odpor třeba si porny

slili něco jak tu českou náturu

vystihl Svatopluk Cech ve svých

"Písních otroka" ale vydava
telé pochválili své loyální zamést'

nauce pohladili je po hřbetě a o

všem že ti pochválení a pohlazení
cílili v sobě takovou hrdost jako

rakousky c k kancclista kdy

za dlouholeté věrné n loyální

služby dostane nějakou inosauou
nieilalii

Než já chtěl psát i o slávce

redaktoru u "Listu" a dostal

jsem se na organisaci novinářů

a nyní unie teprve napadá žc

vlastně celá polovička tehdejších
vydavatelů "Listu" vesměs sa

Zečll UŽ doúčtovala se MVČtcill

dosázeli poseini řádku a že sko

ro každý nich by zasluhoval

vzpomínku
Na příklad Jan Hlaváček kle-r-

byl zrovna lak drobný jako

jeho jméno nebožtík Mudra z

Clevelaudu zniMiienitý hudebník
a proslulý kapelník by hy jej
skoro schoval do kapsy svého zj

uiiiíkii což jest ovšem trochu pře-

hnáno ale inbolík Mudra byl

skutečné ohr postavou a srdce

měl jako dítě Kdykoli jsme mu

zazpívali "l'ž mou milou do ko

slela v ezou "
rozplakal se a

slzy jako hrachy kanuly mu z oči

a když jednou Mudra dal si ší"

li zimník u jedné velké firmy v

New Yorku poslali m dopis sc

žádostí aby jim sdělil některt

životopisná dala neboť ačkoli la

firma byla v obchoď' asi scilm-desátp-

roku nikdy tak velký

zimník uctila a Hlaváček vážil

asi osmdesát liber když se oblékl

do zimy

Když jsem k "Listům" přišel

byl Hlaváček forcmunein avšiťK

po nějakém čase jej sesadili a

přišel si tuně postěžovat žc se

stal obětí intrik Hlaváček byl

sazeč a fak'or z ('ech hrdý na

svoji professi a když polřebu vy

žadovala dovedl dáti na jevu

svoji autoritu Zvláště jednou
to zrovna zdrtil noro v ážlivce

jenž zapomněl koho měl před se-

bou livlo to asi v jednu hodinu
v noci když my redaktoři vrálíh

jsme se z IliéMa s Volebními vý

sledky na které sazeči čekali a

poněvadž věděli jaká tura je o

eekava posilovali se lietlclu

vysvětlovali in si- posilovali
a když jsme začali psát i přišel
Hlaváček pro rukopis Dýmal
statečné z krátké dýmky a velmi

rosoluič žádal o riikopis ale ja

měl valič pochybnosti o tom pn

jdeme ll subee tlt Uoc do tiskli
dám Hlaváčkovi hodné rtikopi
su Dal jcm mu však lístek a

Hlaváček si stoupl ke "kjc" a

chopil ve "čtverce" ale písmen

ky jakoby byly učarované kdy ti

koh tičkteioti postavil za padla ii

když plece lioni sestavil imi
íolkil pudla zas cela řilka
sati runu y v :i ! ('ii iooí' !

su Jeli což Hlaváček tlpiltvč si'i
I li Z lotrdnot ohledl i po

ZoloVtl tf s !' ic m tiildi
ii W t til t Kiť-- i Iliijl

Octl T Ut IimImI ioloi- i m

plO bill it k i to "péllVili lllrt j

si k Vv il li dt v Mku isl
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I
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till l' k l A H"l I 1 k dli jl
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ei I It H li „Ut I
pie Ol ť
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A k t

ze Kaundcrs okresu 1H!)Í) — J O

Z uk'('H" (WaXi I?0- 1-
Václav Hurr z okresu IouglaM
P"''! ! 1 Vlasák z okresu

Sauiulcrt a ( Mobrý z okre-

su Colfax l!(tr Kr 'itt
z okresu lioiitfla a John T 'o

spíšil okresu SfliindctM 1!K7 —

Kr Kejeiia z okresu lancaster u

Kr Vopáienský z okresu Saurtd-er- s

VMYi — 1 I' Kraua okresu

Dounlas Pr Doležal z okresu

Saiindeiu los Dimtál z okresu

Hulicr John Cháb z okri-N- Sa-

lino John A Hospodský z okresu

Salině dtto Koloně z okresu

Kiehardsoii v scnťilé K W !nr-tí-

z okresu Salině Iflll - Otto

Kotoué okresu Kiehardsoii )

li Šindelář z okresu Colfa lohn

fta (kr(Nii )muh- - v Muúii

eis K N' HarloŠ z okresu Sa

line lllpl 1 H Šimblář z

Colfax John I) Ilnsík z o

kresu Saunders v senátě K (v

Plaček z okresu Saunders K

Spirk okresu Salině

Ccšli kandidáti pro státní úřa

dy byli : I'' řVilda jenž neházel

se o zvob-n- i za guvernéra C Du

ras okresu Salině a C V Svo

bodá z okresu llovvard kandido

váli v ruznCeh volbách pro úřad

státního tajemníka

J Langer okreu Salině

byl presidelitskýin elektoleui a

později konsuteui Spojených Slá

tú v Solingen Juliu Itonehal

okresu Salině jest přílomně pří
ručím aiiieriekého konsula v Pra

ze

Kromě toho že Ldvviud líose

water byl prvním éecheui v ne

brasské legislaluře rovněž zastá-

val některé úřady čestné Zastu-

poval Spojené Sláty na Vícsvé

tovéui poštovním kongresu ve

Washinttoně v lH!)7 byl jedním
z těch kdož dali podnět k

výstavě v Omaze v

1 mjh a jako předseda reklaioniho

výboru získal si velkou zásluhu

o její zdar a byl členem Meziná-

rodní arbitraéní konference

l!í)

ČESKÁ AMERIKA PŘED TRI

CETI LÉTY

Jako letos v tentýž týden pnl
Iřicdi léty postižena byla jižní
éást Caliťornie silnými lijáky

jež povislně působily a středili

západ lilizai děni

V lovva i'ity konána byla sla

nost v upomínku na založení íá

du Šafařík C S P S před dvě

not lety Jan Rosický poyván livi

jako slavnostní řeč-ní- a napsal
Ido Pokroku Západu sloupec a

pul z tohoto ''malého výletu

Zmiňuje sc o lovva CitV praví i

"vyeháí tu nejstulší po Slavil

časopis český Slovan Aooiieký
li leilaktoi I vydavatelé loilllil
Cil tll lt k l il ohlílii ll i a

Zllllill Jest il iiii'oiiH -- mi
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Sos anoká Lípa i ái P J rttrt
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Mtnnalu a v Tynilull M I) pro itát
Pouth Sorth řukutu

1'ftdplatiié
Fro Mjojaoé Htáty llSU l'ro Ktiarfu

2 00 Do Evropy %2 60 roíii

Zámlky paaéftnl dijtt pomoct pi
áloiah pvukizok (Uouoy OriUri) ti
prtmnkk poukáMk (KipruM Muoty

Urdr) bankovních poukiuik (Bok
Drtit) kobo v rpgltrovnio duplo

OuoiujU li ivá prtitibovául udrj
( lUrou i novou idrtMU

DopUy K krubfi étu4řtv ochotné

uvořojnfrnn Mul MU liiu pinuá
b ůmynlu nikoho oobni polkndltl
podMáoy plným jmáotm ť JI má

Dru v redakci utíjnno iobo i dopl
m nvř#JnAno

crfcltiiftrcefr(k
MIM

ČECHOVÉ V NEBRASCE

I

Na nlavíicin sjezdu Státní
Mjoli'(miMtt v Lincolnu

slecjut ftArka Hrbkova proslovila
přilnňAkn "Tlm llohcmiami in

t

N:brakft'' jež obsahuje nuioht

zajímavá informace 1'fednAska

vydaná bude tiskem zároveň

dodatky tm nichž nlcěnii lírbko-v- a

jcStň pracuje
1'onřviJj? fctihka uvíwnn

jcHt hbivriA pro tuiicrickou veřej
nimi yi( uwifl V IIV(IJ (10- -

tkriouti mí njMlíiiií hinforie V

nk fďivfxju finiia Hohemía n

HoheiníaiiH n pol Když h byla
zmínila o fřeh iiejnrvfM-jňírd- i ře

kýeh přtfitMio-vHleíel- i do Ameri-

ky dle ííiforrniiel olmaži-nýe- v

(''atikoví knize "hirriatky h

eniiiřranlfi" ťw(u A-

utorku ku vUxtřiírnu hmin před-nUk-

1'očVt rVelift ve KtAtVí na-ícn- i

odiiaduji' tiH li!ÍKM což jínlé
není přehntfio a podle naJí-b- )

iníficní řínlifif tato jct až přílií
ukroinnou Také jcht více mřt a

unVeck jž trmjí "Stdré pro
eetito obyvatelstvu"
nežli Omaha South Omaha Vi

ber Cret (narkwm Milliiraii

Hehuyler a PrB((iie nvSak to cel-

kem nepadt na váhu a Hpravriř
uvedeno jent že fVcbové imazeni

jíwu Dpíw' na farmách nežli v

mcNteeh a niřstcřkách

V kft[)itole "První fVchoví v

NehraHCí" fraví slecrm Hrbko-

va: "1'rvní (Wh jenž přbícl lo

Xebratiky pokud mc dulo zjintiti
byl Libor AIoíh Nhminifer jn
narodil w Hjna 1 Wií v !'xtí
nad Orlicí v fVehfích Jent pozo
ruhodno že tento první éexkv

přUtehovalee do tohoto Ktitu při
Sel do zenu této hledat politickou
svobodu kterou abKoliititimiiH za

vládnuvSÍ v Kakoimku vzbou

řcní v 1H éinil ni nionou v je
ho vlasti Slcuinucr (ipustil (%

ehy v JitopHlu lH--' a v lednu
K"7 přijel do (Vdur Kapids la

kteřížto mento bylo jnkouai za

Mavkou pro v'tSinu eikvch
na ee'é do Velikého

libného západu za řekou Míxhou- -

ri Cestu e (Vdar Kapids d ()

malty Sleiinfer v konal po voze

H wiZiléjl USrtil se Winliť

haifo rotervur
JMia-- Moniky' jmi pi-ij--

l

1 ? m rtwn! I ubíral e pí ť
dar lUpid byl druhým a nyní
prnululy rMttarl lev r ll
třetí ÍVeh jHÍ e luttll! e fct A

t& Antilop ikony n ďmiuvi

nich veily v pUttiiMit v 1 !

při4ťílv li #Apt U I rrbft
k' Í( tl M jíl obťHliV tlt I bh
liiliit librttl Hbltt 'b%íid

ie érrt tkr sUde

prudin J ní upoiUl miífh!
ttMdniki i'rVé ftárÍitiť i T-- i

Jrllnkevé K Khřii Vi- - 4V

KniMkn Jíolrft Arjř m Jhn
llrřifaétt l'U přnÍ!tl t( hiíiill

lt hni
'

h-- t iAmH

J4tíiW U KrMiMH t NVÍ

Jtďn ftnd #tijiit % k '

MttVriI V f"rr K4 h ] di-l-

$ vUiw4 k rskoiMkidt) rUN
WlrlH liMi lrl dh # m t lid
t 11 ť )♦! htrrd

ř fe Ht1 tU tt'U I

rv J iHMi!tibi uvi p'lm Ut l rahi!clt r!
tllloH HvKillM th lr(lky
11 itii d tlt

kostel v Hrtiinard který stál přen
+ íOHfHr bez vnitřní výzdoby Pro

testantských kosVlň jet ani dva
eet ve Klatě VeUinoll presbyter
níeli a tnetliodisl iek ých Svobodo

myslní maji prý pět slku v Ne

brnsec do tolio ovsem nejsou
počítány "polky podpůrné z

nich i' f y i j jnou v Omaze a pouze

jeden nnii jct vyhrnujíc veno
án úéi-l- organisace Sleéni
Hrbkova patrné tuíni Svobodné

Obď a I 'eskou Jednotu Svobodo- -

mvslii vib
V kapitole " Onanísovaiiý ži

Mil ( 'echíl V ZMliťlUJe

se slečna llibkovn dosti obšírné
O či'hkýe Npolcíeb podpťllllýcb

mužských i ženských jakož i So- -

kolstvu a sdruženi klubit Konicit

ský 1'rvní sokoUký sbor v Ne- -

brusce byl lioeii v ('rete v r

I7' nu po-ln-
1 K Matlala

nyní v Lincoln bydlícího a cvi-

čilo se v Kovaříkové síni asi v

plili eestó mezi (Vele a Wilber
V 12 Sokolové byli sorianiso-ván- í

ve Wilber kde p Matlat byl

prvním evicítVlein- Také drama
ti ké umétd M zpév v tceh io-bác- h

byly pilné pěstovány
hlavně záluhoii 1 K

Schnesslera jenž byl Itervem

(Wh

Ncjprvnějsí české divadelní a

koncertní představení v okresu
Salině bylo dáváno v 1 HfJ! v prv-

ní školní budově distriktu zrn

heně hrubých klad asi upro-

střed mezi Crčte a Wilber Du-

dova náležela Johnu Svobodovi a

iiyly v ni konaný schůze ( eskeho

čtenářského spolku který byl
sot trjinisován v červnu lii!l Je
ho prvním předsedou byl Josef
lun Ira

První hudební otanisaci' zá

pudně od Omahy skládala se

Cechu Myl to proslulý Crčte

xký orebes'r klerý jezdíval do

Lincoln na voze Jana Svobody a j

časů guvernéra Uutlera a hrával

při tamíeh ve státním kapitolu
Tento pionýrský orchestr poyú

stával z IVanka Neděly st jenž
dosud žije v Crčte dana Neděly
Johna Svobody T Arona a los

diyby
t d r S(I devět a třicet h

Aiiieriěanú zasedalo v IceJaiiih
llHÍeho státu Prviiíoi liii li lv !

Kdvvard líosevvater jenž zvb n '

! I i okresu Douchia v r sT) i

pn učni iiásleduji i dloužili '"i r

Ve sIh'o!ov ně v eiiatě 1 s7
"

í rniik ř'ihl i okrs i i o!ft

17' II A r'iš-- r z ikrso
SiUlldeni 11 S 1 Ibiiiwio !

i oktesu Sn)in ! li
1 fit- 't
lim krestt Splíne iss i

Mrk 1 ur i lkrrsu Slinv v se

illi A Ttoetiat Miiilnk t 'kr si i

liď r f liiteV !ě Jssl í

iii ItdÁrk i okí'l Snloir

I'1! S I lblH l" í i'klMI

i

nic neřekl"
Při pomyšleni že jmun vlastně

asi hodinu "skéboval" div jsem
se nezalknul a kollegové nciněJt

iiejmeiiších potíží m "vyzvdnu-tím- "

mne z redakce Vzal jsem
kabát a klobouk a tužku jediné
nářadí co jsem tam mrM a AVI h

hiirni Vydavatelé dívali ne za

námi a neříkali nic ale myslili
asi mnoho

Na chodníku jsme se rozcSli

Já sel domů kollegové do hoio
dy Požadavek byl o zvýwtd
platu o dva dollary týdně
Prodělal jsem před tím již je

dcit slrajk sazečaký který byl
dost i

pohnutlivý a byl jwnn tc- -

lidy stále v cele ale tnto redak-

torská stávka vyvolala v mně
neveselou náladu Krátce přel
tím jsent se oženil kteroužto u

dálost předcházel vícetýdní po
byt v Chicagu během něhož vy
davalelstvo jednalo vňěi mně
skutečně genlleniansky a nyní
najednou takové rušivé intriucz
70

Přišel jsem domů s tou zvěslí
Jobovou ale (a která slíbila
snášet i sc mnou dobré i ylé a

však neslíbila mne poslouchat
[V écniž niiinoidiodcm řečeno zů

stává si důslednou nevysleehla
to jako nějaké katastrofální sdě
lení spiše jako něco náramně k

smíchu Pomyslil jsem i jak
málo děvčata v lakovém věku

chápou boje a zia Ijio vis lítosti ži

votní a odešel m chmurnými my-

šlénkami do předního pokoje od

kud byla vyhlídka na Avenue
A kde byla "naše" tiskárna

Asi po půl hodině ze závodu

"Lislů" vyšli dva kluci uěcdní
ei Jeden se pustil směrem již

žíním v tu stranu kde byla hoapo
da druhý směrem severním kde
ležel nás domov Po chvíli za

zněl zvonek a ordoiiance vyřizo
vala že pan K má přijíti ihned

do redakce

Sel jsem zvolna vlastnř nejra
ději nebyl bych šel nikam neboť

dao sc oéekávati elektřina v

ovzduší nahromaděna vybuchne
A vvhiichla

Když jsem přišel do tiskárny
nabzl jsem celé vydavatelHtvo
shromážděné v obchodní kam-- e

láři a také kidh-gov- už byli pří
t4mni Plynula minuta za minu
tou a nikdo neříkal nic Situace
stávala se přímo nesnesitelnou

bylo to nervové napjetí na nej
vvssi miru

Až kom-čn- palbu se strany vv

davatelstva zahájil Hala a kadý
řekl " iž dávno chtěl říci" ti

o už dávno v něiu "vřelo" a ko
los- - konců byl že inné nabídnuto
zvý-n- í platu o dva dollary kot

leirňm kadému o dollar Zemné
tot iž be mého liejutellSiho přičt
jliénl udělali WilaVateb- - jidvéhol-

sefnilaktoi co ne mi praiu
lieiini ttlo pohévatD přli i

js in k "Lisiiini" nejpohledněji
by kolliwu In jinlidsi
Po školn í ní kulil r iďe šit v

i I l t i!llt t KU ROS4III mv Ol ft
dsket V ob hodll kllCeAH 11
KimIíI osali čl o r' In tliAvi-- iti
sl til Ad J# 4 '4vk w'

tk krá ké tr lid
Kult Ifui N II ts1 11 "I
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Hskitoll M V 1 1 ? r I nabídli lm
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Vlklt(sll p- -! - iluk
i i 1 tíhl inu1 i ootitt

Uii-ťíi- sn 14 pi hihJ í

"dukleritvíaí" vvild t

láp

Nti r I id 4sit
""sr#k li" tfA 'trt lrtl

U i4'i o h H4!k rv Uk I "
kt l d rok lniM4Í u

'I4l!i" mA) trfc tLvkr is

Stall k i ! pr%n sl 14 to J

i K fit !

jiiiycli prciluostl a ncilostatku
také poctou

A take Anton Hala zemřel

muž intclligcntní praktický jenž
získal si velký díl zásluliv o vy

budování "Listň" a celého zjtvo
lu Týž nebyl Slastným ve svém

životě a málokdy se účastnil

Šprýmu a různých veselých koti

skú n ostatními hochy Bylo i

vyda vatclsi vit Sitit clenu a tři ze

mřeli všichni ve veku poměrné
mladém

V redakci jsme byli tehdy tří

knllega II kterého jsem pojme
novnl "staroch" poněvadž byl z

nás ne js'nrší a kolh-g- N s nímž

jsme se znali hned v Cechách

Kollcga II nejvíce vynikal dvěma

ibory uprav ováním nižných de

likiiles většinou ku "spravení
žaludku " a pak psaním "puffu"
lefeiálu zc zábav a divadel V

tom livl nepre k on a I c ti v m a jsem

jist že by lo by
I dov eill psát i po

slepé s nelina za v t eti v lna v ko

liečné oliv se oči kollegovi II

losti často zavíraly Jak přišla
I (Kátá hodina doiioledui začal

klímat i a to jcat to jediné co

jsem proti němu měl Na mé ne

vy to působilo velmi rušivě u
i

IIII ni ZpllNOlieui jsem
' staro

ha budil buď břniotnvm zabi

lim mouchy na ' lio stolku mlío

lodně iiiiiKiiym otázáním se na

nějakou důležitou věc a kollcga

vyskočil a spatřoval v tom "tý
rání" a často unič činil trpké

výčitky Té úprav é delikates
kolb-g- II nepochybně sc nauěil

na vojně kde to do'áhl na "febl

vébla" manipulanta tak sc tuším

ta hodnost jmenuje
C " Lislů" v té době panovaly

jiki patriarchální poměry Kdy

Začali redaktoři pracovali v de

set bodiii ráno ještě mohli při

pravit i rukopis poněvadž sc za

ěalo sázeti o púljedenácté a doj
čtyř hodin mohli být i pohodlné
tot ovi pouze jeden zůstal na

oek'lllV v čemž jsme sc stťí

lali Nejiušně jšSm dnem býval

nliVee JIH- - lomicieK Kiiy ona mu

ci uceiiiiici man po okol! jako

iinlonaitce a snatieii ruiie lanmt
kv většinou nakyslé ehuli

Paliovalv tedv n "Lislii" po

mčrv které daly m navati utě

šeiiýini mezi vydavateli a za

iiiésiiiniiei zakládal poměr zcela

kamarádský nikdo s é "zamést

navatelství" nestavěl na odiv a

' l

pi iiv la vlastni- - zadavmi c

zajímá v é ími byly debaty které

zpravidla zahajoval Kmam--

Vlach jenž obyčejné zaujal ta

kové stjuiovisko které bylo "pro
Vscm" a redakce často žádán i

rozhodnuti sporu Někdv V

mánka div tiitozápalt ab pť s
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